
            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

                                                                                             DELIBERAZIONE N.   14 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

OGGETTO: RENDICONTO 2015 – APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO,     

                       ALLEGATI EX D. LGS 118/2011 E RELAZIONE SULLA GESTIONE  

                       DELL’ORGANO ESECUTIVO. 

 
 

 

L’anno   2016    addì     31      del mese di   MARZO     alle ore    17,35        nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X   

 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli art. 151 commi 6 e 7 e 227 comma 2 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali (TUEL 267/00), D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile 

dell’anno successivo il rendiconto della gestione e l’allegata relazione della Giunta che esprime le 

valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai 

costi sostenuti. 

Considerato che occorre provvedere a norma di quanto stabilito dal comma 2° del succitato art. 227 

all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del rendiconto della gestione 2015 entro il termine del 

30.4.2016. 

Dato atto che il Tesoriere dell’ente ha reso il rendiconto della propria gestione relativa al’esercizio 

finanziario 2015 ai sensi dell’art. 226 del TUEL 267/00. 

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le scritture 

contabili dell’ente e con i dati SIOPE come da elenchi. 

Visto lo schema del rendiconto predisposto dal Responsabile dell’area finanziaria ai sensi dell’art. 227 del 

TUEL 267/00 e D.Lgs. 118/2011 comprendente il conto del Bilancio e il conto del patrimonio. 

Vista la relazione illustrativa allegata al presente schema, redatta ai sensi del precitato art. 151 comma 6 

TUEL 267/00 e s.m.i. 

Visti gli allegati previsti come obbligatori  dall’ art. 11 commi 4 e 10  D.Lgs. 118/2011. 

Vista la propria precedente deliberazione n.   13   del    31/03/2016   con la quale è stata fatta la ricognizione 

dei residui attivi e passivi relativa all’esercizio 2015. 

Visto il parere favorevole reso dal responsabile di servizio ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 

Visto il  regolamento comunale di contabilità. 

Visto il TUEL 267/00. 

Visto il D.Lgs. 118/2011. 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1)Di approvare lo schema di rendiconto della gestione anno 2015, comprendente il conto di bilancio, il conto 

del patrimonio e l’allegata relazione illustrativa nonché gli allegati previsti come obbligatori dall’art. 11 

commi 4 e 10  del D.Lgs. 118/2011, da cui risulta un avanzo di amministrazione di Euro 98.836,92. 

2)Di dare atto che i suddetti documenti dovranno essere sottoposti alla successiva approvazione da parte del 

Consiglio Comunale entro il termine del 30.4.2016, corredati dalla relazione del revisore della gestione 

finanziaria. 

 

 

Inoltre, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

In relazione all’urgenza,  

a voti unanimi espressi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 

267/2000. 

 

 

 



 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                         F.to               Dr.ssa Pappacena Marilena   

      

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   05.04.2016      giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Pappacena Marilena 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Nibbiola li     05.04.2016                  

                                                              Il  Responsabile della  pubblicazione 

                F.to                           Agostinetti Enio   

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Nibbiola li  05.04.2016                                    

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr.ssa Pappacena Marilena  

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì  05.04.2016                              

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                               Dr.ssa Pappacena Marilena 

 


